П Р О Т О К О Л № 3
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации муниципального района «Качугский район»
(далее – Комиссия)

	Здание администрации муниципального района «Качугский район»

	  3 сентября 2019 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	Первый заместитель мэра муниципального района
«Качугский район»

	  Н.В. Макрышева

	Главный специалист ответственный секретарь административной комиссии администрации муниципального района «Качугский район», СЕКРЕТАРЬ Комиссии

    Л.В. Бизимова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Качугский»

    Н.С. Пуляевский

	Начальник филиала ФКУ Уголовно-исполнительная инспекция по Качугскому району

В.В. Плевинская

	Директор ОГКУ «Центр занятости населения Качугского района»

   Е.А. Сокольникова

	Директор ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Качугскому району»

А.Г. Калашников

	Социальный работник ОГБУЗ «Качугская РБ»

	   А.Ю. Сокольникова

	Начальник отдела культуры МО «Качугский район»

	     В.И. Смирнова

	Заведующий отделом по молодёжной политике и спорту администрации муниципального района

     М.С. Логвин

	Начальник межрайонного Управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 2

      Е.А. Нечаева

	Председатель Думы муниципального района

	      А.В.  Саидов

	Заведующий отделом образования МО «Качугский район»

Социальный педагог Качугского филиала ГАПОУ ИО «Балаганский аграрно-технологический техникум»

	      Н.Г. Окунева

   М.В. Свининникова

1. О ходе реализации в 2019 году Комплексной программы профилактики правонарушений
в Качугском районе на 2016-2020 годы. Внесение изменений  в Комплексную программу профилактики правонарушений
на 2020 год.
(Плевинская В.В.)

1.1. Информацию Плевинской В.В. принять к сведению.
1.2. Перенести рассмотрение данного вопроса на следующее заседание МВКПП в 3 квартале 2019 года.
1.3. Субъектам профилактики быть готовыми доложить об исполнении мероприятий в 2019 году в рамках Комплексной программы профилактики правонарушений на 2016-2020 годы. Информацию представить в адрес Комиссии.
Срок: 9 сентября 2019 года.
1.4. Рекомендовать главе Качугского городского поселения (Воложанинов А.В.) принять действенные меры по созданию условий для эффективной работы Качугской народной дружины в вопросах профилактики правонарушений, социальной поддержки и защищенности членов народной дружины.
1.5. Рекомендовать МО МВД России «Качугский» (Краснов В.Н.), ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Качугскому району» (Калашников А.Г.) проработать макет баннеров и листовок, направленных на профилактику правонарушений и преступлений, в том числе среди несовершеннолетних, мошенничеств, безопасности дорожного движения и т.п. по направлениям деятельности.
1.6. Рекомендовать отделу по молодежной политике и спорту  администрации  района (Логвин М.С.) до конца 2019 года реализовать в рамках Комплексной программы профилактики правонарушений на 2016-2020 годы мероприятия, на которые предусмотрено финансирование в сумме 15000 рублей.
       О результатах исполнения п.п.  1.4. и 1.6. проинформировать Комиссию в срок до 27 декабря 2019 года.

2. О состоянии криминогенной обстановки в районе, совершенствовании оперативно-служебной деятельности МО МВД России «Качугский».
 (Пуляевский Н.С.)

2.1. Информацию Пуляевского Н.С. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать МО МВД России «Качугский» (Краснов В.Н.):
2.2.1. Совместно с администрацией муниципального района, главами городского и сельских поселений продолжить совместно обеспечивать охрану общественного порядка в местах массового пребывания людей и на улицах населенных пунктах района, а также при проведении массовых мероприятий.
Срок: постоянно.
2.2.2. Организовать целенаправленную профилактическую работу с населением. В рамках проведениях профилактических обходов жилого сектора проводить индивидуальную профилактическую работу с лицами, состоящими на профилактических учетах, с их семьями, соседями и кругом общения.
2.2.3. Совместно с прокуратурой Качугского района, представителями лесничества провести совещание по раскрытию преступлений, связанных с незаконной вырубкой леса.  О результатах проинформировать Комиссию.
[bookmark: _GoBack]Срок: 28 октября 2019 года.
2.3. Рекомендовать отделу образования МО «Качугский район» (Окунева Н.Г.):
2.3.1. Совместно с представителями служб системы профилактики продолжить проведение межведомственных мероприятий (круглых столов, лекций, бесед).
Срок: постоянно.
2.3.2. Образовательным организациям проводить активную работу с родительской общественностью в целях предупреждения совершения преступлений в отношении несовершеннолетних.
Срок: постоянно.
2.3.3. Реализовать тесное сотрудничество классных руководителей, администраций образовательных организаций района с родительскими комитетами класса и школы.
Срок: постоянно.
2.4. Рекомендовать  ОГКУ «Центр занятости населения Качугского района» (Сокольникова Е.А.) совместно с  филиалом  ФКУ Уголовно-исполнительная инспекция по Качугскому району (Плевинская В.В.) продолжить работу по содействию занятости граждан, осужденных  к лишению свободы без изоляции от общества.
Срок: постоянно.
2.5. Рекомендовать  ОГКУ «Центр занятости населения Качугского района» (Сокольникова Е.А.) совместно с МО МВД России «Качугский» (Краснов В.Н.) и главами городского и сельских поселений продолжить работу по содействию занятости граждан, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание  в виде лишения свободы.
Срок: постоянно.
2.6. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:
2.6.1. Актуализировать и скорректировать перечень объектов, на которых могут отбывать наказания в виде обязательных  и исправительных работ, лица, осужденные за совершение правонарушений (в том числе административных) и преступлений.
2.6.2. Провести работу с организациями, включенными в перечень  учреждений, на которых могут отбывать наказания осужденные к обязательным и исправительным работам, по вопросу исключения фактов отказов в принятии данных лиц для отбывания наказания.
О выполнении п. 2.2.-2.6. проинформировать Комиссию в срок до 27 декабря 2019 года.

3. О выполнении решений заседаний межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений при администрации муниципального района.
(Бизимова Л.В.)
4.1. Информацию Бизимовой Л.В. принять к сведению.
4.2. Информацию по исполнению протоколов № 1 от 26.02.2019г., № 2 от 04.06.2019г. представить в адрес Комиссии в срок до 16 сентября 2019 года.

	Председатель Комиссии – первый заместитель мэра муниципального района

 Н.В. Макрышева

	Главный специалист, ответственный секретарь административной комиссии администрации муниципального района «Качугский район», секретарь Комиссии

 Л.В. Бизимова